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زین‌الدین:   رحمان  سیاسی-  گروه 
چند روزی است که پیش ثبت‌نام انتخابات 
مجلس با قانون جدید آغاز شده و در این 
فرآیند تنها کسانیکه خود را لایق نشستن بر 
روی صندلی‌های سبز ساختمان هرمی‌ میدان 
البته  بهارستان می‌دانند، ثبت‌نام می‌کنند. 
شورای نگهبان گفته است که در این مرحله 
به بررسی صلاحیت افراد ورود پیدا نمی‌کند 
اما وزارت کشور تایید کرده که مدارک افراد 
پیش ثبت‌نام کننده توسط مراجع ششگانه 
مورد بررسی و صحت سنجی قرار می‌گیرد 
تا مانند دوره‌های پیشین موضوعی بنام »عدم 
احراز صلاحیت« به وجود نیاید و فقط درباره 
تایید یا عدم تایید صلاحیت شورای نگهبان 

نظرنهایی خود را اعلام کند.
اصلاح طلبان نیز با دانش به این موضوع 
تاکنون موضعی درباره ورود به انتخابات 
نگرفته اند.اما براساس اطلاعات رسیده از 
برخی نمایندگان شاخص پیشین مجلس 
که در دوره قبل رد صلاحیت شدند، برخی 
از دستگاه‌های متولی انتخابات در تماس با 
آنها اعلام کرده است که در صورت ثبت‌نام 

در انتخابات، صلاحیت آنها تایید خواهد شد.
برخی از جریان‌های اصلاح طلب نیز بر این 
اعتقادند که همه افرادی که خود را در دایره 
اصلاح‌طلبی می‌دانند باید در انتخابات ثبت‌نام 
کنند و پس از بررسی قطعی صلاحیت‌ها 
توسط شورای نگهبان، این جریان سیاسی 
کشور بصورت رسمی‌ نظر خود را درباره 
حضور یا عدم حضور در انتخابات اعلام خواهد 

کرد.
به همین دلیل هنوز موضعی رسمی‌درباره 
این موضوع اعلام نشده البته برخی منصوبان 
به احزاب اصلاح طلب بر این اعتقادند که 
این جریان به دلیل اینکه در بدنه اجتماعی 
متحمل ریزش رای شدیدی شده اند، بهتر 
است در این انتخابات حضور نداشته باشند اما 
برخی دیگر از عقلای اصلاح طلب تاکید دارند 
که نباید میدان را برای رقیب خالی گذاشت تا 
حاکمیتی کاملا یک دست داشته باشند و از 

پاسخگویی به مردم طفره بروند.
ائتلاف  غلامعلی حدادعادل رئیس شورای 
اصولگرایان درباره مشارکت اصلاح‌طلبان در 
انتخابات گفت: بعضی از این افراد یک مقداری 
سخت گیری می‌کنند و بعضی‌ها واقع بینانه 
تر رفتار می‌کنند اما تصور می‌کنم بعضی از 
این‌ها مقداری ناز می‌کنند، اما درنهایت در 

انتخابات شرکت خواهند کرد.
از طرف دیگر محمد مهاجری فعال 
سیاسی اصولگرا، انتخابات آینده را با مشارکت 
بسیار پایین و درحدود  14 درصد پیش بینی 
کرده است و به همین دلیل می‌گوید که چون 
مشارکت بسیار کم است اصلاح طلبان قطعا 

عطای حضور در این دوره از انتخابات را به 
لقای آن خواهند بخشید و میدان را برای 

جناح راست خالی خواهند کرد. 
اما مهدی عرب‌صادق مشاور رسانه‌ای خانه 
احزاب ایران با اشاره به جلسه خانه احزاب 
گفت: در این جلسه برخی احزاب اصلاح‌طلب 
از آمادگی اعضای خود برای ثبت‌نام در 
انتخابات ۱۴۰۲ گفتند، البته نگرانی‌هایی 
نسبت به مشارکت مردم در این جلسه مطرح 
شد و اعضای فراکسیون اصلاح‌طلبان شایعات 
اخیر مربوط به تحریم انتخابات توسط 

اصلاح‌طلبان را رد کردند.
وی ادامه داد: یکی از اعضای مطرح 
اصلاح‌طلبان در این جلسه از این انتخابات 
به عنوان تنها فرصت پیش‌رو برای نظام برای 
عبور از بحران‌های موجود دانست و لازم است 

ما فرصت‌شناسی لازم را داشته باشیم.
مشاور رسانه‌ای خانه احزاب خاطرنشان 
کرد: مردم نه به تحریم انتخابات اگر 
اصلاح‌طلبان داشته باشند کاری دارند و 
توجهی می‌کنند و نه با تشویق و ترغیب 

اصولگرایان تأثیر چندانی می‌پذیرند.
البته نگاه اصلاح طلبان به این دوره از 
انتخابات تنها به مجلس شورای اسلامی‌نیست 
بلکه مجلس خبرگان رهبری نیز از دیدگاه 
این افراد برای دوره بعد بسیار مهم است. در 
مجلس کنونی افرادی مانند حسن روحانی 
رئیس جمهوری پیشین و محمود علوی وزیر 
اطلاعات دولت قبل دارای کرسی هستند و 
بعید به نظر می‌رسد که بخواهند صندلی خود 
را برای دوره بعدی به امثالی مانند پناهیان 

تعارف کند.
به یاد دارید در نوبه قبل چه اتفاقاتی درباره 
حضور مجید انصاری و یا یکی دیگر از بزرگان 
اصلاح طلب برای شرکت در انتخابات مجلس 
خبرگان رخ داد. همین نگرانی برای اصلاح 
طلبان در این دوره نیز وجود دارد به همین 
دلیل برای حضور در این انتخابات نیز دست 

به عصا راه می‌روند.
آذرمنصوری رئیس جبهه اصلاحات درباره 
پایگاه رای جریان حاکم می‌گوید من  در مورد 
پایگاه رأی  آمار دقیقی نمی‌توانم بدهم، اما 
این پایگاه رأی بر اساس مشاهدات عینی و 
اخبار ما از سراسر کشور ریزش کرده است. 
نوع برخورد در جنبش مهسا موجب شد که 
این پایگاه ریزش را تجربه کند. البته حاکمیت 
در این مورد ارزیابی دقیق‌تری دارد. به همین 
دلیل مرتب بر ضرورت تحقق مشارکت 60 
درصدی تاکید می‌کند. بدتر از اینکه بسیاری 
از احزاب اصاح طلب را تهدید می‌کنند که 

حتما باید در انتخابات شرکت کنید!
وی ادامه داد: این تصور همچنان وجود 
دارد که در صورت ورود جریان اصلاحات 

به انتخابات، درصد مشارکت افزایش پیدا 
می‌کند. نگرانی از کاهش درصد مشارکت 
بسیار مشهود بوده و به همین دلیل مقامات 
رسمی‌چنین اظهاراتی را مطرح می‌کنند. آنها 
این ارزیابی را دارند که دفاع اصلاح‌طلبان از 
مطالبات اجتماعی با رویکرد انتخاباتی انجام 
می‌شود، اما این ارزیابی درست نیست؛ چون 
هنوز در مورد انتخابات 1402 هیچ جمع‌بندی 
انجام نشده است. باور اصلاح‌طلبان این است 
که تنها در صورتی که بتوانند نمایندگی مردم 
را داشته باشند و بتوانند  فاصله ایجاد شده 
بین خودشان و مردم را پر کنند، در انتخابات 

حضور پیدا می‌کنند.
وی درباره تماس‌هایی از طرف برخی برای 
ثبت‌نام اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
اظهار داشت: بله تماس‌هایی با افراد گرفته 
شده، البته تماسی با من نداشتند. متأسفانه 
آقای متکی که رئیس خانه احزاب هستند، 
به جای نمایندگی احزاب، وزارت کشور را 

نمایندگی می‌کنند. 
وی خیلی صریح اعلام کرده بودند که در 
صورت عدم شرکت یک حزب در انتخابات 
باید در مجوز احزاب تجدیدنظر کرد. وقتی 
در واکنش به چنین اظهاراتی موضع‌گیری 
رسمی‌مبنی بر رد آن انجام نمی‌شود، موید 
این نگاه و سیاست در سطح کلان کشور 
است. من بر این باورم که تداوم این رویکرد و 
عدم اعلام برائت توسط نهادهای قانونی، تأثیر 
بیشتری بر روی کاهش مشارکت مردم در 

انتخابات می‌گذارد. 
منصوری همچنین درباره آسیب محبوبیت 

بدنه اصلاح طلبی در دو دولت گذشته افزود: 
تمام تلاش ما این است که سیاست ورزی 
ما به سمت احیاء سرمایه اجتماعی برود. به 
همین دلیل تا به امروز جز معدودی از احزاب 
اصلاح‌طلب، هیچ یک در مورد انتخابات 
آینده برنامه ای ارائه نکرده اند. تحلیل ما این 
است که برای اینکه بتوان از قدرت اجتماعی 
برخوردار شد؛ باید به سمتی برویم که سرمایه 
اجتماعی ما احیاء شود. اگر سرمایه اجتماعی 
وجود نداشته باشد، قطعا اصلاح‌طلبان قدرتی 
ندارند که بخواهند اعمال قدرت کرده و از 

پایین چانه زنی کنند.
حزب مردمسالاری نیز چند روز قبل 
در بیانیه سیاسی خود درباره قانون جدید 
انتخابات آورده است: هر چند از مجلس 
یازدهم که با غیبت ۶۰ درصد مردم ایران 
در انتخابات و در مجموع با پشتوانه کمتر 
از ۱۵ درصد آرا شرکت کنندگان شکل 
گرفته شده است نباید انتظار داشت قانونی 
مصوب کند که منجر به انتخابات رقابتی‌تر و 
مشارکت گسترده‌تر شود؛ اما با کمال تاسف 
شاهد قانونی معیوب و مصوبه‌ای شتاب زده 
و با اعطای اختیارات بسیار فراوان به ناظران 
شورای نگهبان مواجه شدیم که در هیچ یک 
از ادوار مجلس قبل مسبوق به چنین سابقه‌ای 
در تضييع حقوق اساسی مردم نبوده‌ایم. البته 
چون قانون مذکور پس از تصویب شورای 
نگهبان به سرعت برای اجرا به وزارت کشور 
ابلاغ شده است، در این مجال فایده چندانی 
برای مطرح کردن جزئیات معایب و ایرادات 

آن وجود ندارد. 

در ادامه این بیانیه آمده است: اعلام 
پیش ثبت‌نام از ۱۶ مرداد دستاوردی جز 
سردرگمی‌احزاب و جریانات سیاسی و سلب 
فرصت از آنها جهت اتخاذ تصمیم نخواهد 
داشت البته ممکن است برخی اصولگرایان 
داخل مجلس فعلی همین را می‌خواستند و 
از قبل لیست‌های خودشان را آماده کرده و 
برای به اصطلاح »انقلابی تر شدن مجلس« 
نوعی رقابت درون جناحی و تابلویی از رقابتی 
بودن انتخابات را به نمايش بگذارند ؛ اما هیچ 
یک از احزاب اصلاح‌طلب )و از جمله حزب 
مردم سالاری( و بسیاری ازاحزاب مستقل و 
اصولگرا هیچ گونه برنامه ريزي و تصمیم‌گیری 
برای این گونه مشارکت و این نحوه دستپخت 

مجلس حداقلی از قبل نداشته‌اند! 
همچنین در این بیانیه تاکید شده است: 
بدون‌شک عدم تحقق وعده‌های دولتمردان در 
تامین شغل، مسکن و حداقل نیازهای اولیه 
مردم روز‌به‌روز اعتماد عمومی‌را کاهش داده 
و در نتیجه به کاهش هرچه بیشتر مشارکت 

مردم منجر خواهد شد. 
لذا برای تحقق مشارکت حداکثری باید 
اعتماد عمومی‌مردم را ارتقاء بخشید و یکی 
از راههای اولیه، همان احساس گشایش 

اقتصادی در وضعیت معیشت مردم است.
حال باید دید که آیا سیگنال‌های ارسال 
شده به اصلاح طلبان برای تایید صلاحیت‌های 
برخی چهره‌ها به واقعیت می‌پیوندد یا اینکه 
رفتار شورای نگهبان همچنان موجی از تعجب 
را در جامعه ای که باید بین مردم و حاکمیت 

آشتی ایجاد کند، در پی خواهد داشت.

بازی جدید اصولگرایان در آستانه انتخابات:

از ادعای ناز کردن تا تهدید اصلاح‌طلبان 

حجت‌الاسام‌ محسنی اژه‌ای، شامگاه سه شنبه 17 
مرداد همزمان با روز خبرنگار، در نشست با خبرنگاران و 
مدیران رسانه و روابط عمومی‌های قوه قضاییه در سراسر 
کشور، روز خبرنگار را به همه فعالان عرصه رسانه و خبر 
بویژه خبرنگاران شاغل در رسانه‌های کشور تبریک و 
تهنیت گفت و اظهار داشت: بدون ترید خبرنگاران فعال 
در کشور ما شخصیت‌هایی شریف، دغدغه‌مند و کوشا 
هستند که سعی دارند با اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی در 
زمینه‌های مختلف، اثرات نافعی را در اجتماع ایجاد کنند 
و با قول سَــدید و حرکت در صراط جهاد تبیین و تزریق 
روحیه امید در جامعه، رسالت خود را به نحو احسن ایفا 
کنند. رئیس قوه قضاییه افزود: جامعه خبرنگاران و ابواب 
جمعی حوزه رسانه، از ابتدای انقلاب و در طول این چند 
دهه، در امر اطلاع‌رسانی وقایع، بیان حقایق و رفع شبهات، 
عملکرد موفقی داشته‌اند و در این زمینه متحمل رنج‌ها و 
زحمات زیادی شدند و حتی در این عرصه شهدایی نیز 
تقدیم کرده‌اند؛ روز ۱۷ مرداد به سبب به شهادت رسیدن 
شهید صارمی‌»روز خبرنگار« نام گرفته، اما واقعیت آن است 
که همه خبرنگاران ما در مسیر اطلاع‌رسانی وقایع و بیان 

حقایق، متحمل مشقت‌های بسیاری می‌شوند.
رئیس قوه قضاییه ب اشاره به روایت »أفْضَلُ الاعْْمالِ 
أحْمَزُها«، به بیان مرارت و سختی‌های فعالیت رسانه‌ای 
پرداخت و گفت: فعالیت در عرصه رسانه و روابط عمومی ‌با 

سختی و مشقت همراه است چرا که غالباً در تولید محتوای 
رسانه‌ای باید دقت، صحت، اتقان و سرعت با هم آمیخته 
شوند و محتوایی ارزشمند و جامع و اقناع‌کننده به مخاطب 

تحویل داده شود. 
محسنی اژه‌ای در ادامه با تبیین و تشریح علل و 
عواملی که سبب باورپذیری هر چه بیشتر اخبار در 
اذهان عمومی‌می‌شود، اظهار داشت: گاهی مطلبی کذب 
و دروغ  رسانه‌ای معاند بواسطه ضمائم، زمینه‌سازی‌ها، 
مقدمه‌چینی‌ها و حتی نحوه انتشار، در میان جمعی 
باورپذیر می‌شود؛ حال آنکه با اندکی مداقه و امِعان‌نظر، 
کذب بودن آن مطلب آشکار می‌شود؛ بالعکس، گاهی 
مطلبی صحیح نیز به دلیل عدم اهتمام در نوع پرداختن به 
آن، برای گروهی از مردم باورپذیر نیست؛ لذا لازم است در 
موارد مقتضی برای یک خبر، پیوست‌هایی درنظر گرفت و 

مقدمه‌چینی‌های لازم را انجام داد.
رئیس قوه قضاییه گفت: یکی دیگر از ظرافت‌های کار 
خبر و کنشگری رسانه‌ای، انتشار اخبار به طریقی است 
که موجبات سوء‌استفاده دشمنان و بدخواهان را فراهم 
نیاورد؛ در این مسیر، دقت و تأمل درچگونگی انتشار 
اخبار و استخدام واژگان مناسب در خبر، نکته بسیار حائز 
اهمیتی است؛ خبرنگاران و اصحاب رسانه باید به مقوله 
بهره‌برداری‌هایی که ممکن است از خبر آن‌ها صورت گیرد، 

اهتمام داشته باشند.    

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: برخی مدیران در سطوح 
مختلف دستگاه قضا هنوز به این باور نرسیده‌اند که مقوله 
اطلاع رسانی و توجه به افکار عمومی، امری لازم و ضروری 
است؛ لذا همین موضوع نیز بر سختی کار اطلاع‌رسانی 
در دستگاه قضایی می‌افزاید. رئیس قوه قضاییه در ادامه 
با مقایسه نوع و شیوه خبررسانی در دستگاه قضا با سایر 
دستگاه‌ها و تصریح بر وجود محدودیت‌ها و معذوریت‌های 
قانونی در انتشار برخی اخبار قضایی و حتی کمبودهای 
تجهیزاتی و بودجه‌ای در دستگاه قضا برای تخصیص به 
امر رسانه، گفت: رسانه عدلیه در انتشار اخبار باید بصورت 
کامل از وثاقت و درستی مطالب اطمینان یابد؛ این امر 
مستلزم صرف زحمت و زمان است؛ حال آنکه ممکن است 
رسانه‌های دیگر این قبیل قیود را نداشته باشند و به صرف 
شنیده‌های خود، مبادرت به انتشار مطالبی کنند؛ از سویی 
دیگر، رسانه عدلیه در بسیاری از موارد مجاز به انتشار 
روایت اول نیست و به لحاظ معاذیر قانونی باید به بیان 
کلیات موضوع بسنده کند؛ همین امر ممکن است از میزان 

باورپذیری خبر منتشره علی‌رغم صحت داشتن، بکاهد.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: ما در قوه قضاییه داده‌های 
فراوان و ذی‌قیمتی داریم که در جهت آگاهی‌بخشی 
عمومی، افزایش سواد حقوقی مردم و پیشگیری از وقوع 
جرائم، بسیار مفید و نافع هستند؛ ما می‌توانیم با تعیین 
سازوکارهایی این داده‌ها را در اختیار رسانه‌ها، نویسندگان، 

سینماگران، مورخان و سایر اقشار ذی‌صلاح قرار دهیم؛ 
شما اصحاب رسانه در عدلیه در این حوزه نیز به ارائه راهکار 

بپردازید.  
تأکید منتظری بر هم‌افزایی و برنامه‌ریزی 

 برای نظارت بر محاکم
رئیس دیوان عالی کشور به استماع نقطه نظرات، 
پیشنهادات و انتقادات مطرح شده از سوی قضات در 
جلسه هیأت عمومی‌پرداخت و گفت: شما قضات نسبت 
به آسیب‌هایی که در مجموعه وجود دارد از همه آگاه‌تر 
هستید؛ بنده آماده شنیدن تمامی ‌پیشنهادات برای ایجاد 
تحولی که مطلوب این مجموعه عالی قضایی می‌باشد؛ 

هستم. 
حجت الاسام منتظری در جلسه هیات عمومی ‌با 
حضور قضات عالی رتبه دستگاه قضایی استفاده از ظرفیت 
قضات پیشکسوت برای برنامه‌ریزی در جهت نظارت بر 
محاکم را امری مهم برشمرد و تصریح کرد: انجام هر اقدام 
و رفع آسیب‌ها به تنهایی ممکن نیست و در این زمینه هم 
فکری، هم افزایی و مشارکت با شما قضات فرهیخته که 

عصاره ارزشمند قوه قضائیه هستید لازم و ضروری است.
وی همچنین به اهمیت استقلال نظر قضات در پرونده‌ها 
اشاره کرد و گفت: استقلال قاضی در مقام رسیدگی به 
پرونده‌ها امری مسلم است اما این امر منافاتی با مشورت و 

هم فکری به ویژه در پرونده‌های مهم ندارد.

محسنی اژه‌ای:

برخی مدیران دستگاه قضا باور ندارند که اطلاع‌رسانی ضروری است

رئیس جمهور: 

بساط کشف حجاب حتما جمع خواهد شد
سید ابراهیم رئیسی در مراسم بزرگداشت شهدای مدافع حرم، بیان کرد: 
حضور نیروهای ما در منطقه و در دفاع از حرم و حریم، امنیت ساز شد. 
حضور نیروهای ما در جای جای این منطقه امنیت ساز است. برخلاف دشمن 

و برخلاف بیگانگان حضور آنان در این منطقه امنیت را به خطر می‌اندازد.
وی در ادامه تاکید کرد: من به شما عرض می‌کنم که این بساط کشف 
حجاب هم حتما جمع خواهد شد. هیچ نگران نباشید. خانواده معظم شهدا 
بعضا در مسیر که می‌آمدم نگران بودند و به من گفتند. بدانید حتما این بساط 
جمع خواهد شد. افرادی غافل هستند و باید آنها را بیدار کرد تا بدانند به نفع 
چه کسی دارند این کارها را انجام می‌دهند. یک عده معدودی هم هستند 
که ممکن است به صورت سازمان یافته حرکتی جهت‌دار داشته باشند با 

آموزش‌های بیگانگان، آنها هم تکلیفشان مشخص خواهد شد.

حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش 
صادر شد

بر اساس اعلام دیوان عدالت، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به 
دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل تعدادی از داوطلبان شبهه 

دار کنکور حکم انفصال از خدمت گرفت.
سازمان سنجش در روز‌های گذشته در پاسخ به این حکم طی نامه‌ای به 
دیوان عدالت اداری اعلام کرد که این افراد اطلاعات غلط به قاضی داده‌اند، 
اعلام کرده‌اند دانشجو هستند در حالی که براساس حکم هیات‌های بدوی و 
تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری از دانشگاه اخراج شده‌اند و 

دیگر دانشجو نیستند.
سازمان سنجش اجازه بازگشت این افراد به دانشگاه را نداده و همین دلیلی 

بر حکم انفصال یک ساله پورعباس رئیس این سازمان شد.

پاسدار امیر حسین صالحیان 
توسط عناصر ضد انقلاب به شهادت رسید

به گزارش فارس، در پی گزارشات واصله مبنی بر حضور عناصر ضد انقلاب 
در شهرستان چالدران رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام با 

حضور در منطقه، پست‌های کنترلی ایجاد کردند.
در شامگاه ۱۶ مرداد در محور یوسف آباد شهرستان چالدران، رزم آور یکم 
پاسدار امیر حسین صالحیان حین اجرای ماموریت توسط عناصر ضد انقلاب 

به شهادت رسید.
قرارگاه حمزه سیدالشهدا ضمن محکوم کردن این اقدام تروریستی و 
همدردی با خانواده این شهید بزرگوار و مردم شریف ایران اسلامی‌تاکید کرده 
است ؛ انتقام سختی از عاملان این حادثه خواهد گرفت و اینگونه اقدامات کور 
و بزدلانه تاثیری در حرکت پیشرونده انقلاب اسلامی‌نخواهد داشت و باعث 

اتحاد و یکپارچگی هر چه بیشتر ملت ایران خواهد شد.

جبلی: 

صداوسیما اتاق شیشه‌ای است که پشت پرده‌ای ندارد 
پیمان جبلی، درباره برنامه‌سازی صداوسیما در ماه‌های منتهی به انتخابات 
مجلس و این‌که چقدر این سازمان در این ایام فراجناحی عمل خواهد کرد و 
آیا برنامه‌های مناظره‌ محور ساخته می‌شود، گفت: بله، ما در قالب‌های مختلف 
برنامه‌سازی برنامه‌هایی که منجر به رقابت در انتخابات و سپس مشارکت 

گسترده شود را در دستور کار قرار داده‌ایم.
وی افزود: امسال با پیش‌ثبت‌نام کاندیدای نمایندگی مجلس عملًا زودتر 
فرآیند انتخابات شروع می‌شود. همکاران‌مان در سازمان تلاش جدی دارند که 
در برنامه‌سازی‌ها به گونه‌های مختلف افراد را تشویق به ثبت‌نام و مشارکت 
کنند. افرادی را تشویق کنند که خودشان را برای ورود به دستگاه قانون‌گذاری 
کشور توانمند احساس می‌کنند، این افراد بیایند خودشان را عرضه و ثبت‌نام 
کنند. از شروع ثبت‌نام تا پایان هم حتماً به طور محسوس این تلاش رسانه 

ملی را در ثبت‌نام انتخابات خواهید دید.
جبلی در خصوص فعالیت فراجناحی صداوسیما در زمان انتخابات بیان 
کرد: همه دستگاه‌ها می‌توانند اقداماتی که طبق قانون بر عهده‌شان است را 
انجام دهند از نقد منصفانه هم همیشه استقبال می‌کنیم ولی اینکه ادعایی 
مطرح شود که قرار است فلان شود و گفته می‌شود نکند یک وقت این اتفاق 
بیفتد، ما در مورد همه دستگاه‌ها و همه رسانه‌ها می‌توانیم این حرف را بزنیم.
وی تاکید کرد: برنامه‌ریزی‌هایی که می‌کنیم کاملا روشن و شفاف است، 
صداوسیما اتاق شیشه‌ای است که همه مشاهده می‌کنند و قابل قضاوت است 
و این چیز پشت پرده‌ای ندارد و درنهایت همه چیز روی آنتن می‌آید و همه 

مشاهده و قضاوت می‌کنند.
رئیس سازمان صداوسیما درخصوص رصد رسانه‌های خارج از کشور در 
زمان انتخابات گفت: طبیعتاً یکی از کارهایی که ما باید انجام دهیم، رصد 
فضای رسانه‌ای رسانه‌های خارجی و معاندین است که متناسب با آن تبیین و 
روشنگری داشته باشیم عملا هم داریم این کار را انجام می‌دهیم نوآوری‌هایی 

را هم در این ماه‌های اخیر داشتیم که اساسا با همین هدف است.

پزشکیان:  
صدا و سیما دنبال حذف شبکه خانگی است

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس در واکنش به  نظارت 
صداوسیما بر شبکه نمایش خانگی گفت: صداوسیما رقیب شبکه خانگی 
محسوب می‌شود. طبیعی‌است که صدا و سیما برای حذف رقیب اقداماتی را 

انجام خواهد داد. شبکه نمایش خانگی به نوعی رقیب صداوسیماست. 
وی با اشاره به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر نظارت صدا وسیما 
بر پلتفرم‌ها گفت: این اقدام با اصل رقابت، اصول و منطق فعالیت‌های اقتصادی 

سازگار نیست و مشکلات جدی برای شبکه ‌نمایش خانگی ایجاد می‌کند.
پزشکیان درباره نظارت صدا وسیما بر شبکه نمایش خانگی گفت: هرچه 
حلقه را تنگ‌تر و نگاه‌ها را بسته‌تر کنیم، به ضرر خودمان، باورهایمان، اعتقادمان 
و سرمایه اجتماعی‌مان خواهد بود. ما معتقدیم دینمان منطق دارد و با منطق 

می‌توانیم با همه حرف بزنیم.
این نماینده مجلس افزود: وقتی صدا وسیما، مدارس و دانشگاه‌ها دست 
حاکمیت است پس ترس برای چیست؟ وقتی منطق داشته باشیم چرا باید 
بترسیم؟ کسی هم حرفی بزند با منطق می‌توانیم پاسخش را بدهیم. آدم‌هایی 
می‌ترسند که منطق ندارند. جدا از تعداد افرادی که هرکاری بکنیم، باور نخواهند 
کرد ولی اگر با منطق صحبت شود، اکثریت جامعه آن را می‌پذیرند. صحبت با زور 
نتیجه عکس می‌دهد. نماینده ادوار مجلس خاطرنشان کرد: صداوسیما نتوانسته 
در انجام وظایف محوله‌خودش موفق باشد تصمیم به حذف شبکه خانگی و 
ضعیف کردن بخش خصوصی گرفته تا مانع پیشرفت ومحبوبیت شبکه خانگی 

شده و عملکرد ناموفق و نیمه‌تعطیل خودش را پوشش دهد.

دولت

عدلیه

تروریسم

رسانه ملی

مجلس

به گزارش تسنیم، متخصصان صنعت دفاعی کشورمان 
به فناوری طراحی و ساخت موشک‌کروز سوپر سونیک یا 
مافوق‌صوت دست یافته‌اند. این موشک که در حقیقت نسل 
جدیدی از موشک‌های کروز ایرانی است،‌ هم‌اکنون در حال 
گذراندن آزمایش‌های خود است و فصل جدیدی در قدرت 

دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد.
دستیابی به این فناوری از این لحاظ اهمیت دارد که 
به این ترتیب سرعت موشک‌های کروز ایرانی به‌صورت 
چشمگیری افزایش پیدا خواهد کرد و مقابله با این 
موشک‌ها به‌شدت دشوار خواهد بود. در صنعت هوانوردی 
از اصطلاح سوپرسونیک و‌هایپرسونیک برای توصیف 
سرعت اجسام استفاده می‌شود، هر دوی این کلمات به 
سرعت فراتر از صوت اشاره دارند، اما تفاوت‌ زیادی بین 

آن‌ها وجود دارد.
موشک‌های کروز ایرانی تا پیش از این از یک موتور 
راکتی برای تأمین شتاب اولیه و سپس موتورهای توربوجت 
ساخت داخل به‌نام‌ »طلوع« برای فاز پیمایشی حرکت خود 

استفاده می‌کردند.
این موتورهای جت در نمونه‌های اولیه دارای رانش 
ثابت و در نمونه‌های پیشرفته‌تر دارای قابلیت کنترل میزان 

نیروی رانش بودند.
چندی پیش موشک دوربرد کروز دریایی به‌نام موشک 
ابومهدی با برد 1000 کیلومتر و با قابلیت حمله به اهداف 
دریایی در زاویه 360 درجه تحویل نیروهای دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی‌ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌شد 
و به این ترتیب نیروهای دریایی کشورمان به موشک‌هایی 

از برد 10 تا 1000 کیلومتر مجهز شده‌اند و قادرند انواع 
اهداف دریایی را حتی از عمق کشور مورد هدف قرار دهند.

هرچند هنوز اطلاعات بیشتری از ویژگی‌های این 
موشک جدید و ویژه صنایع هوافضای وزارت دفاع منتشر 
نشده است اما به‌نظر می‌رسد دستیابی ایران به موشک‌های 
کروز سوپرسونیک صفحه‌ای جدید از قدرت دفاعی ایران 

به نمایش بگذارد.
ناوشکن »دنا« به موشک‌های پدافندی 

عمودپرتاب مجهز می‌شود
شناورهای نیروی دریایی ارتش پس از هر مأموریت و 
در هر دوره مشخص به تجهیزات به‌روز و جدیدی مجهز 
می‌شوند، در این بین تجهیز ناوشکن دنا پس از مأموریت 
طولانی‌مدت اخیر، به موشک‌های پدافندی عمودپرتاب 

یکی از گزینه‌های اصلی برای ارتقای این ناو است.
باتوجه به حوزه مأموریت ناوشکن‌ها و شناورهای 
سنگین و عدم امکان پشتیبانی از ساحل در بسیاری از 
مواقع و از طرفی تنوع تهدیدات هوایی از جمله جنگنده‌ها، 
پهپادها و موشک‌ها بی‌شک یکی از نیازمندی‌های جدی 
که شناورهای نیروی دریایی دارند، تجهیز به سلاح‌های 

پدافند هوایی و دفاع نقطه‌ای است.
در این حوزه طی سال‌های اخیر شناورهای نیروی 
دریایی ارتش به سامانه دفاع نقطه‌ای »کمند« برای مقابله 
با موشک‌های کروز ضدکشتی مجهز شده‌اند و از سوی 
دیگر شناورهای نیروی دریایی سپاه مانند شناور گشتی- 
رزمی‌شهید سلیمانی و شنارو تندرو ذوالفقار به موشک‌های 

عمود پرتاب پدافند هوایی نواب و صیاد مجهز شده‌اند.

معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس با 
ارزیابی عملکرد رئیسی در سومین سال ریاست ‌جمهوری 
اش گفت: اقدامات رئیسی در مواردی نظیر سفرهای 
استانی، ارتقای سطح روابط با همسایگان، پرُ کاری و 
تلاش او قابل تقدیر است اما رئیسی قول‌هایی به مردم داد 
که برعکس آنها عمل شد. برای نمونه در بحث فیلترینگ 
فضای مجازی که او گفته بود قائل به هیچ محدودیتی 
نیستیم اما در عمل این اتفاق صورت گرفت و فیلتر شد. 
جالب اینجاست که خود مسئولین از پلتفرم‌های فیلتر 
شده استفاده می‌کنند و دسترسی آزاد دارند کما اینکه 
توییت می‌زنند، در اینستاگرام فعال هستند و رویکردها 
و نقطه ‌نظرات خود را در این فضاها مطرح می‌کنند اما 
از طرفی همان پلتفرم را فیلتر کردند این دوگانگی قابل 

توجیه نیست.
او با اشاره به وعده‌های فسادستیزی رئیسی تصریح 
کرد: رئیسی زمان انتخابات گفت گشت ارشاد مسئولین 
خواهیم داشت اما عملًا مشاهده کردیم که فیلترینگ‌ها 
بیشتر شد و نظرسنجی‌ها نشان‌دهنده این نکته است که 
متدینین و بسیاری از کسانی که پایبند هستند با این 

روش‌ها مشکل دارند.
سعیدی درباره وضعیت اقتصادی کشور تصریح کرد: از 
طرفی هم بحث تورم لجام گسیخته در کالاهای اساسی 
نکته دیگری است که در عملکرد رئیسی قابل رویت است.

این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه پرُ کاری رئیسی 
نتیجه‌ای هم داشته، اظهار کرد: بخشی از مردم همین 
که احساس می‌کنند مسئولین در میان آنها حضور پیدا 

می‌کنند و دیدار چهره به چهره دارند بی‌اثر نیست علاوه 
بر این افزایش روابط با کشورها منجر به رونق بازارچه‌های 
مرزی شده اما در مجموع نکات منفی عملکرد رئیسی 

بیشتر مردم را آزار می‌دهد.
سعیدی ضمن ارزیابی عملکرد تیم اقتصادی دولت 
متذکر شد: با حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی شاهد 
چالش‌های فراوانی هستیم. البته آن زمان اعلام می‌کردند 
که براساس قانون مصوب مجلس سبد کالاهای اساسی 
با قیمت شهریورماه سال ۱۴۰۰ در بستر کالا برگ 
الکترونیک به مردم ارائه شود اما در عمل چنین اتفاقی 
نیفتاد و ما شاهد این هستیم که سرانه مصرف پروتئین 
در کشور به شدت کاهش پیدا کرده و این آثار بسیار زیان 
‌باری خواهد داشت، لذا بنده در کنار نکات مثبتی که گفتم 
این موارد هم نکاتی هستند که قابل چشم ‌پوشی نیستند.

 از طرفی ما که در حوزه حجاب خلأ قانونی نداریم کما 
اینکه در ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسامی‌به این مسئله 
پرداخته شده بنابراین اولویت مردم در این شرایط توجه به 
حوزه‌های معیشتی آنها است کما اینکه پدیده بانکداری با 
مصادیق ربا که در حکم محاربه با خدا محسوب می‌شود 
همخوانی دارد علاوه براین پدیده کارتن خوابی و کودک 

کار قابل رؤیت است.
سعیدی در ادامه خاطرنشان کرد: علی‌القاعده این موارد 
باید در اولویت امور قرار می‌گرفتند. در مجموع به نظر بنده 
در چنین شرایط اقتصادی لایحه عفاف و حجاب خیلی 
فوریت ندارد. اولا عفاف و حجاب یکی نیست چه کسی 

گفته که حجاب مترادف عفاف است؟ 

رونمایی از آخرین دستاورد دفاعی

ایران به فناوری موشک کروز سوپرسونیک دست یافت
نماینده چابهار در مجلس:

منتقدین لایحه عفاف و حجاب برخاسته از جامعه متدین کشور هستند


